​令和7年10月22日​

​志願者 各位​

​長野日本大学高等学校 探究創造学科​

​探究創造学科グローバルプロジェクトコース​
​自己推薦入試 プレゼンテーション課題について​

​　自己推薦入試において、探究創造学科グローバルプロジェクトコースの志願者は、面接試験の後にプレゼ​

​ンテーションを実施します。下記のとおり実施いたしますので、各自ご準備ください。​

​記​

​１．試験時間​

​30分間（発表時間10分、質疑応答20分）​

​２．方法​

​　事前に準備してきた資料（スライドデータ・模造紙など）などを使用し、試験官に対してプレゼンテー​

​ションを実施する。​

​３．プレゼンテーション課題​

​　本校探究創造学科グローバルプロジェクトコースの目指す生徒像「自分の好きな分野で活躍し社会に価​

​値を生み出せる人」へ向けたあなたの考えとして、以下の3点について【10分間】で説明してください。​

​① あなたの「好き」は何ですか？なるべく具体的に教えてください。​

​② なぜその「好き」を突き詰めたいと考えたのですか？​

​　 突き詰めた結果、なりたい姿や実現したい世界について教えてください。​

​③ その「好き」を通して、どのようなプロジェクトに取り組みたいですか？​

​　高校3年間の具体的な計画を提案してください。​

​４．その他​

​●​ ​発表資料は、紙またはデジタルデータで準備することができます。（資料なし、でも構いません。）​

​●​ ​データの場合は、パソコンなどの端末またはUSBメモリに入れてお持ちください。（試験教室のモニ​

​ターに投影して発表することができます。）​

​●​ ​USBで持ち込めるデータは、Microsoft PowerPoint 、Keynote、PDFとします。それ以外を希望する​

​場合は、各自でデータを再生できる端末（パソコンなど）をご準備ください。​

​●​ ​端末を持ち込む場合は、HDMIケーブルに接続できるものをご準備ください。​

​●​ ​模造紙などを持ち込む場合は、試験教室のホワイトボードに張り出して発表することが可能です。貼​

​り付けの際に使用するマグネットはこちらで準備をいたします。​

​●​ ​試験が終了した受験者は解散となります。​